
 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 

 

VIEŠOJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2019 m. lapkričio 29 d. Nr. O2E-58 

Vilnius 

 

Posėdis įvyko 2019 m. lapkričio 28 d. 

Posėdžio pirmininkė – Inga Žilienė 

Posėdžio sekretorė – G. Songailaitė-Šilinskienė 

Dalyvavo: 

Tarybos nariai – D. Jasas, J. Makauskas, R. Pocius 

Tarybos darbuotojai – M. Bernotas, A. Ciesiūnas, R. Zailskienė, V. Žilėnienė, V. Davulienė, 

I. Kazakevičius, E. Paipolienė, K. Demšė, J. Valaitis, R. Grigelis, L. Kasparavičiūtė, A. Skunčikaitė, 

M. Budreckaitė, R. Klakauskienė, L. Karpavičiūtė, K. Demšė, A. Griškonytė, L. Kimutytė, 

J. Ramanavičienė, R. Laukevičienė,  V. Adamavičiūtė, R. Baliūnaitė, R. Valungevičius, D. Krinickas, 

E. Goculenko, I. Musvicienė, A. V. Matijaškienė, A. Daukšas, S. Bindoriūtė-Ryliškienė, 

E. Badrinienė, M. Repečka. 

 

Kviestieji dalyviai: sąrašas pridedamas. 

 

I DALIS (pagal 2019 m. lapkričio 28 d. darbotvarkę Nr. O4-76) 

 

Tarybos nariai vienbalsiai pritarė darbotvarkės pakeitimams – įtraukti papildomus 

klausimus: „Dėl UAB „Lanksti linija“ išduoto leidimo galiojimo panaikinimo“, „Dėl leidimo 

eksportuoti elektros energiją į valstybes, kurios nėra valstybės narės, Lietuvos energijos gamyba, AB 

galiojimo panaikinimo“, „Dėl leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Klaipėdos 

apskrities vyriausiajam policijos komisariatui išdavimo“, „Dėl techninės klaidos ištaisymo (UAB 

„Indritus“)“, „Dėl UAB „Rūdšilis“ leidimo verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos 

dujomis pakeitimo“, „Dėl leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus VšĮ Vilniaus rajono 

centrinei poliklinikai išdavimo“. 

 

Klausimų svarstymo eiliškumas išdėstytas žemiau pateiktoje darbotvarkėje. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Leidimo gaminti elektros energiją UAB „Lietuvos cukrus“ išdavimas. 

2. UAB „Lanksti linija“ išduoto leidimo galiojimo panaikinimas. 

3. Leidimo eksportuoti elektros energiją į valstybes, kurios nėra valstybės narės, Lietuvos 

energijos gamyba, AB galiojimo panaikinimas. 

4. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Klaipėdos apskrities vyriausiajam 

policijos komisariatui išdavimas. 

5. Techninės klaidos ištaisymas (UAB „Indritus“). 

6. UAB „Rūdšilis“ leidimo verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis 

pakeitimas. 

7. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus VšĮ Vilniaus rajono centrinei 

poliklinikai išdavimas. 

 

1. SVARSTYTA. Leidimo gaminti elektros energiją UAB „Lietuvos cukrus“ išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 



2 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Energinio efektyvumo ir leidimų skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl leidimo gaminti elektros energiją UAB „Lietuvos cukrus“ išdavimo“. 

 

2. SVARSTYTA. UAB „Lanksti linija“ išduoto leidimo galiojimo panaikinimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Energinio efektyvumo ir leidimų pateiktam nutarimo 

projektui „Dėl 2017 m. kovo 7 d. UAB „Lanksti linija“ išduoto leidimo plėtoti elektros energijos 

gamybos pajėgumus Nr. L-972 galiojimo panaikinimo“. 

 

3. SVARSTYTA. Leidimo eksportuoti elektros energiją į valstybes, kurios nėra valstybės 

narės, Lietuvos energijos gamyba, AB galiojimo panaikinimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Energinio efektyvumo ir leidimų pateiktam nutarimo 

projektui „Dėl leidimo eksportuoti elektros energiją į valstybes, kurios nėra valstybės narės, Lietuvos 

energijos gamyba, AB galiojimo panaikinimo“. 

 

4. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Klaipėdos 

apskrities vyriausiajam policijos komisariatui išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Energinio efektyvumo ir leidimų pateiktam nutarimo 

projektui „Dėl leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Klaipėdos apskrities 

vyriausiajam policijos komisariatui išdavimo“. 

 

5. SVARSTYTA. Techninės klaidos ištaisymas (UAB „Indritus“). 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Energinio efektyvumo ir leidimų pateiktam nutarimo 

projektui „Dėl techninės klaidos ištaisymo“. 

 

6. SVARSTYTA. UAB „Rūdšilis“ leidimo verstis mažmenine prekyba suskystintomis 

naftos dujomis pakeitimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Energinio efektyvumo ir leidimų pateiktam nutarimo 

projektui „Dėl UAB „Rūdšilis“ leidimo pakeitimo“. 

 

7. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus VšĮ Vilniaus 

rajono centrinei poliklinikai išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Koordinavimo ir analizės skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl leidimo plėtoti 

elektros energijos gamybos pajėgumus VšĮ Vilniaus rajono centrinei poliklinikai išdavimo“. 

 



3 

II DALIS (pagal 2019 m. lapkričio 28 d. darbotvarkę Nr. O4-75) 

 

Tarybos nariai vienbalsiai pritarė darbotvarkės pakeitimams – įtraukti papildomus 

klausimus: „Dėl UAB „Vilniaus vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų bazinių kainų derinimo“, „Dėl Naudojimosi AB „Amber Grid“ gamtinių dujų 

perdavimo sistema taisyklių derinimo“, „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Ignitis“ gamtinių dujų 

tarifų buitiniams vartotojams“, „Dėl UAB „Intergas“ gamtinių dujų skirstymo kainų ir gamtinių dujų 

tarifų buitiniams vartotojams“, „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Fortum Heat Lietuva“ gamtinių 

dujų skirstymo kainų ir gamtinių dujų tarifų buitiniams vartotojams“, „Dėl AB agrofirmos 

„Josvainiai“ gamtinių dujų skirstymo kainų ir gamtinių dujų tarifų buitiniams vartotojams“, „Dėl 

Naudojimosi AB „Energijos skirstymo operatorius“ gamtinių dujų skirstymo sistema taisyklių 

derinimo“, „Dėl elektros energiją gaminančių vartotojų naudojimosi elektros tinklais paslaugų kainų 

nustatymo 2020 metams“, „Dėl elektros vartotojų įrenginių prijungimo prie AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ elektros skirstomųjų tinklų 2020 metų įkainių patvirtinimo“, „Dėl UAB „Ignitis“ 

visuomeninių elektros energijos kainų ir jų taikymo tvarkos paskelbimo“, „Dėl izoliuoto elektros 

energetikos sistemos darbo ir (ar) totalios elektros energetikos sistemos avarijos prevencijos ar 

likvidavimo paslaugų kainų viršutinių ribų 2020 metams nustatymo“, „Dėl UAB „Dainavos elektra“ 

visuomeninio elektros energijos tiekimo licencijuojamos veiklos ir nepriklausomo elektros energijos 

tiekimo leidimu reguliuojamos veiklos pažeidimo“. 

 

Klausimų svarstymo eiliškumas išdėstytas žemiau pateiktoje darbotvarkėje. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. UAB „Birštono šiluma“ 2016−2020 metų investicijos. 

2. UAB „Nemėžio komunalininkas“ šilumos kainos dedamųjų perskaičiavimas. 

3. UAB „Plungės šilumos tinklai“ karšto vandens kainos dedamųjų nustatymas. 

4. UAB „Palangos šilumos tinklai“ šilumos kainos dedamųjų vienašališkas nustatymas bei 

valdomo turto priežiūros ir eksploatavimo darbų planas. 

5. UAB „Baisogalos bioenergija“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų bazinių kainų derinimas. 

6. UAB „Didma“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų 

derinimas. 

7. UAB „Vilniaus vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų bazinių kainų derinimas. 

8. Naudojimosi AB „Amber Grid“ gamtinių dujų perdavimo sistema taisyklių derinimas. 

9. Uždarosios akcinės bendrovės „Ignitis“ gamtinių dujų tarifai buitiniams vartotojams. 

10. UAB „Intergas“ gamtinių dujų skirstymo kainos ir gamtinių dujų tarifai buitiniams 

vartotojams. 

11. Uždarosios akcinės bendrovės „Fortum Heat Lietuva“ gamtinių dujų skirstymo kainos 

ir gamtinių dujų tarifai buitiniams vartotojams. 

12. AB agrofirmos „Josvainiai“ gamtinių dujų skirstymo kainos ir gamtinių dujų tarifai 

buitiniams vartotojams. 

13. Naudojimosi AB „Energijos skirstymo operatorius“ gamtinių dujų skirstymo sistema 

taisyklių derinimas 

14. Elektros energiją gaminančių vartotojų naudojimosi elektros tinklais paslaugų kainų 

nustatymas 2020 metams. 

15. Elektros vartotojų įrenginių prijungimo prie AB „Energijos skirstymo operatorius“ 

elektros skirstomųjų tinklų 2020 metų įkainių patvirtinimas. 

16. UAB „Ignitis“ visuomeninių elektros energijos kainos ir jų taikymo tvarkos 

paskelbimas. 

17. Izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo ir (ar) totalios elektros energetikos 

sistemos avarijos prevencijos ar likvidavimo paslaugų kainų viršutinių ribų 2020 metams nustatymas. 



4 

18. UAB „Dainavos elektra“ visuomeninio elektros energijos tiekimo licencijuojamos 

veiklos ir nepriklausomo elektros energijos tiekimo leidimu reguliuojamos veiklos pažeidimas. 

 

 

1. SVARSTYTA. UAB „Birštono šiluma“ 2016−2020 metų investicijos. 

Pranešėjas – M. Bernotas 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Šilumos ir vandens departamento Šilumos kainų ir investicijų skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl UAB „Birštono šiluma“ 2016−2020 metų investicijų“. 

 

2. SVARSTYTA. UAB „Nemėžio komunalininkas“ šilumos kainos dedamųjų 

perskaičiavimas. 

Pranešėjas – A. Ciesiūnas 

Kalbėjo: D. Jasas, I. Žilienė 

Tarybos nariai J. Makauskas, R. Pocius, I. Žilienė balsavo „už“, Tarybos narys D. Jasas 

balsavo „prieš“ Šilumos ir vandens departamento Šilumos kainų ir investicijų skyriaus pateiktą 

nutarimo projektą. 

Tarybos narys D. Jasas balsavimo „prieš“ argumentus pateikė raštu ir pažymėjo, kad nors 

Šilumos ir vandens departamento Šilumos kainų ir investicijų skyrius skaičiavimuose vadovavosi 

Šilumos kainų nustatymo metodika (toliau – Metodika) ir Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos (toliau – Komisija) 2017 m. kovo 17 d. išaiškinimu Nr. R5-133 „Dėl papildomos kuro ir 

(ar) šilumos įsigijimo iš nepriklausomų šilumos gamintojų sąnaudų ir pajamų neatitikimo dedamosios 

skaičiavimo“ (toliau – Išaiškinimas), tačiau skaičiavimai buvo atlikti pakeičiant iki 2017 m. 

kovo 17 d. galiojusią Metodikos vertinimo ir taikymo praktiką dėl lyginamųjų kuro sąnaudų ir kuro 

struktūros vertinimo. D. Jasas pritarė, kad Išaiškinimu negali būti keičiamos Metodikos nuostatos ir 

jų vertinimas, todėl laikotarpiui iki 2017 m. kovo 17 d. ir vėliau (iki Metodikos pakeitimo) kuro 

lyginamosios sąnaudos ir kuro struktūra turi būti skaičiuojamos pagal to laikotarpio galiojusį teisinį 

reglamentavimą ir Komisijos taikytą praktiką. 

NUTARTA: 

Pritarti Šilumos ir vandens departamento Šilumos kainų ir investicijų skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl UAB „Nemėžio komunalininkas“ šilumos kainos dedamųjų vienašališko 

nustatymo“. 

 

3. SVARSTYTA. UAB „Plungės šilumos tinklai“ karšto vandens kainos dedamųjų 

nustatymas. 

Pranešėja – R. Zailskienė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Šilumos ir vandens departamento Šilumos bazinių kainų skyriaus pateiktam nutarimo 

projektui „Dėl UAB „Plungės šilumos tinklai“ karšto vandens kainos dedamųjų nustatymo“. 

 

4. SVARSTYTA. UAB „Palangos šilumos tinklai“ šilumos kainos dedamųjų vienašališkas 

nustatymas bei valdomo turto priežiūros ir eksploatavimo darbų planas. 

Pranešėja – R. Zailskienė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 



5 

1. Pritarti Šilumos ir vandens departamento Šilumos bazinių kainų skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl UAB „Palangos šilumos tinklai“ šilumos kainos dedamųjų vienašališko 

nustatymo“. 

2. Pritarti Šilumos ir vandens departamento Šilumos bazinių kainų skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl UAB „Palangos šilumos tinklai“ valdomo turto priežiūros ir eksploatavimo 

darbų plano 2019–2021 metams“. 

 

5. SVARSTYTA. UAB „Baisogalos bioenergija“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų derinimas. 

Pranešėja – V. Žilėnienė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Šilumos ir vandens departamento Vandens skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl UAB „Baisogalos bioenergija“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų bazinių kainų derinimo“. 

 

6. SVARSTYTA. UAB „Didma“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

bazinių kainų derinimas. 

Pranešėja – V. Davulienė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Šilumos ir vandens departamento Vandens skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl UAB „Didma“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų 

derinimo“. 

 

7. SVARSTYTA. UAB „Vilniaus vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų derinimas. 

Pranešėja – V. Davulienė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Šilumos ir vandens departamento Vandens skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl UAB „Vilniaus vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų bazinių kainų derinimo“. 

 

8. SVARSTYTA. Naudojimosi AB „Amber Grid“ gamtinių dujų perdavimo sistema 

taisyklių derinimas. 

Pranešėjas – I. Kazakevičius 

Kalbėjo: R. Pocius, M. Beržanskis, D. Jasas, I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Rinkos plėtros ir stebėsenos skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl Naudojimosi akcinės bendrovės „Amber Grid“ gamtinių dujų perdavimo 

sistema taisyklių derinimo“. 

 

9. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Ignitis“ gamtinių dujų tarifai buitiniams 

vartotojams. 

Pranešėja – E. Paipolienė 

Kalbėjo: R. Pocius, I. Žilienė 



6 

Dujų ir elektros departamento Dujų skyrius pažymėjo, kad 2019 m. lapkričio 27 d. pažymos 

Nr. O5E-701 1 lentelės stulpelyje „Dujų kiekis per SGD terminalą“ esantis skaičius „308.958“ turi 

būti stulpelyje „Dujų kiekis iš Gazprom“ ir stulpelyje „Dujų kiekis iš Gazprom“ esantis skaičius 

„871.600“ turi būti stulpelyje „Dujų kiekis per SGD terminalą“. 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Dujų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl 

uždarosios akcinės bendrovės „Ignitis“ gamtinių dujų tarifų buitiniams vartotojams“. 

 

10. SVARSTYTA. UAB „Intergas“ gamtinių dujų skirstymo kainos ir gamtinių dujų tarifai 

buitiniams vartotojams. 

Pranešėja – E. Paipolienė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Dujų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl UAB 

„Intergas“ gamtinių dujų skirstymo kainų ir dujų tarifų buitiniams vartotojams“. 

 

11. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Fortum Heat Lietuva“ gamtinių dujų 

skirstymo kainos ir gamtinių dujų tarifai buitiniams vartotojams. 

Pranešėjas – K. Demšė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Atsižvelgiant į tai, kad po Tarybos narių balsavimo ir nutarimo įkėlimo į dokumentų 

valdymo sistemą vizavimui ir pasirašymui buvo pastebėta techninė klaida, Tarybos nariai posėdžio 

pabaigoje pakartotinai balsavo vienbalsiai „už“ Dujų ir elektros departamento Dujų skyriaus pateiktą 

nutarimo projektą su žemiau nurodytais pakeitimais. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Dujų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl 

uždarosios akcinės bendrovės „Fortum Heat Lietuva“ gamtinių dujų skirstymo kainų ir gamtinių dujų 

tarifų buitiniams vartotojams“ su redakcine pataisa – 2.1 papunktyje vietoje skaičiaus „3,560“ įrašyti 

skaičių „3,260“. 

 

12. SVARSTYTA. AB agrofirmos „Josvainiai“ gamtinių dujų skirstymo kainos ir gamtinių 

dujų tarifai buitiniams vartotojams. 

Pranešėjas – J. Valaitis 

Kalbėjo: I. Žilienė 

2019 m. lapkričio 28 d. AB agrofirma „Josvainiai“ raštu Nr. 44 informavo, kad su posėdžio 

medžiaga susipažino, pastabų neturi ir atstovai posėdyje nedalyvaus. 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Dujų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl AB 

agrofirmos „Josvainiai“ gamtinių dujų skirstymo kainų ir gamtinių dujų tarifų buitiniams 

vartotojams“. 

 

13. SVARSTYTA. Naudojimosi AB „Energijos skirstymo operatorius“ gamtinių dujų 

skirstymo sistema taisyklių derinimas. 

Pranešėjas – J. Valaitis 

Kalbėjo: R. Pocius, M. Kirslys, R. Valungevičius, D. Jasas, I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Dujų skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl 

Naudojimosi AB „Energijos skirstymo operatorius“ gamtinių dujų skirstymo sistema taisyklių 



7 

derinimo“ su redakcine pataisa – preambulėje vietoje „2019 m. lapkričio 26 d. raštą Nr. 50422-19KR-

SD-11199“ įrašyti „2019 m. lapkričio 27 d. raštą Nr. 50422-19KR-SD-11199“. 

 

14. SVARSTYTA. Elektros energiją gaminančių vartotojų naudojimosi elektros tinklais 

paslaugų kainų nustatymas 2020 metams. 

Pranešėja – L. Kasparavičiūtė 

Kalbėjo: R. Kiaulėnas, A. Kiškis, R. Pocius, R. Baliūnaitė, I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ elektros energiją gaminančių vartotojų naudojimosi 

elektros tinklais paslaugų kainų nustatymo 2020 metams“. 

2. Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl AB „Achema“ elektros energiją gaminančių vartotojų naudojimosi elektros tinklais paslaugų 

kainų nustatymo 2020 metams“. 

3. Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl AB „Akmenės cementas“ elektros energiją gaminančių vartotojų naudojimosi elektros tinklais 

paslaugų kainų nustatymo 2020 metams“. 

4. Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl UAB „Dainavos elektra“ elektros energiją gaminančių vartotojų naudojimosi elektros tinklais 

paslaugų kainų nustatymo 2020 metams“. 

5. Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl AB „Lifosa“ elektros energiją gaminančių vartotojų naudojimosi elektros tinklais paslaugų 

kainų nustatymo 2020 metams“. 

6. Pavesti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriui kreiptis į: 

6.1. AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir UAB „Ignitis“, kad pateiktų informaciją dėl 

gaminančių vartotojų pagamintos ir į elektros tinklą patiektos elektros energijos sukuriamos naudos 

ir patiriamų sąnaudų. 

6.2. Energetikos ministeriją dėl poreikio inicijuoti teisės aktų pakeitimus, susijusius su 

gaminančių vartotojų sukuriamos naudos ir patiriamų sąnaudų įvertinimu bei atsiskaitymu už atgautą 

elektros energijos kiekį iš elektros energijos tinklo. 

7. Pavesti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriui, įvertinus 14 klausimo 6.1 

papunktyje nurodytą informaciją ir kompetentingoms institucijoms atlikus kitų teisės aktų, susijusių 

su gaminančių vartotojų sukuriamomis naudomis ir patiriamų sąnaudų įvertinimu bei atsiskaitymu už 

atgautą elektros energijos kiekį iš elektros energijos tinklo, pakeitimus, pakeisti Elektros energiją 

gaminančių vartotojų naudojimosi elektros tinklais paslaugų kainos skaičiavimo metodiką, įvertinant 

gaminančių vartotojų pagamintos ir į elektros tinklą patiektos elektros energijos sukuriamas 

papildomas naudas ir šiuos pakeitimus taikyti nustatant elektros energiją gaminančių vartotojų 

naudojimosi elektros tinklais paslaugų kainas 2021 m., įvertinant galimybę  juos taikyti ir už 2019 

metus. 

 

15. SVARSTYTA. Elektros vartotojų įrenginių prijungimo prie AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ elektros skirstomųjų tinklų 2020 metų įkainių patvirtinimas. 

Pranešėja – A. Skunčikaitė 

Kalbėjo: R. Pocius, V. Rupulytė, O. Martinonis, I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl 

elektros vartotojų įrenginių prijungimo prie AB „Energijos skirstymo operatorius“ elektros 

skirstomųjų tinklų 2020 metų įkainių patvirtinimo“. 

 



8 

16. SVARSTYTA. UAB „Ignitis“ visuomeninių elektros energijos kainos ir jų taikymo 

tvarkos paskelbimas. 

Pranešėjas – R. Grigelis 

Kalbėjo: R. Pocius, A. Kiškis, R. Kiaulėnas, D. Jasas, I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl 

UAB „Ignitis“ visuomeninių elektros energijos kainų ir jų taikymo tvarkos paskelbimo“. 

 

17. SVARSTYTA. Izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo ir (ar) totalios elektros 

energetikos sistemos avarijos prevencijos ar likvidavimo paslaugų kainų viršutinių ribų 2020 metams 

nustatymas. 

Pranešėja – M. Budreckaitė 

Kalbėjo: M. Kvekšas, R. Pocius, I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo ir (ar) totalios elektros energetikos sistemos 

avarijos prevencijos ar likvidavimo paslaugų kainų viršutinių ribų 2020 metams nustatymo“. 

2. Įpareigoti Dujų ir elektros departamento Elektros skyrių atlikti Elektros energijos kainos, 

rezervinės galios ir izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo užtikrinimo paslaugų kainų 

nustatymo metodikos pakeitimus, reglamentuojant perdavimo sistemos operatoriaus atsiskaitymo su 

gamintojais, kurių kainos reguliuojamos Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatyme 

nustatyta tvarka, kurie vykdo apskaitos atskyrimą ir sąnaudų paskirstymą, rengia ir teikia elektros 

energijos kainos viršutinės ribos nustatymo projektą bei rezervinės galios užtikrinimo paslaugų kainų 

viršutinių ribų nustatymo projektus Tarybai, dėl ankstesniųjų laikotarpių neatitikimų, susidariusių 

teikiant reguliuojamas rezervinės galios ir izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo užtikrinimo 

paslaugas, kompensavimo 2020 metais tvarką. 

 

18. SVARSTYTA. UAB „Dainavos elektra“ visuomeninio elektros energijos tiekimo 

licencijuojamos veiklos ir nepriklausomo elektros energijos tiekimo leidimu reguliuojamos veiklos 

pažeidimas. 

Pranešėja – R. Klakauskienė 

Kalbėjo: T. Matuzevičius, R. Pocius, I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Energinio efektyvumo ir leidimų skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl UAB „Dainavos elektra“ visuomeninio elektros energijos tiekimo 

licencijuojamos veiklos ir nepriklausomo elektros energijos tiekimo leidimu reguliuojamos veiklos 

pažeidimo“. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė 

 

 

 

Inga Žilienė 

Posėdžio sekretorė Gražina Songailaitė-Šilinskienė 

 


